Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500230

230

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXATOS TERMOS DO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ACORDADO ENTRE AS PARTES O
QUAL FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE TERMO, INDEPENDENTEMENTE DE SUA
TRANSCRIÇÃO. FIRMA-SE O PRESENTE PARA QUE SURTA SEUS EFEITOS LEGAIS EM DUAS
VIAS DE IGUAL TEOR E ASSINADO POR AMBOS. LUCAS DO RIO VERDE/MT, 25 DE ABRIL DE
2022.

EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DA OBRA

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Rede Coletora De Esgoto
Sanitário Fase 02, Trecho Com 7.965,42 Metros De Extensão, No Município De Lucas Do Rio
Verde-Mt Contrato: 106/2021 - Tomada De Preço 003/2021 Contratada: Ema Construtora
Eireli Contratante: Prefeitura Municipal De Lucas Do Rio Verde Valor: R$ 807.084,55
Vigência: 27/05/2022 Ao Vigésimo Quinto Dia Do Mês De Abril Do Ano De Dois Mil E Vinte
E Dois, Nesta Cidade De Lucas Do Rio Verde, Estado De Mato Grosso, Nas Dependências Da
Prefeitura Municipal, Foi Expedida A Presente Ordem De Reinício Da Obra, Determinando
À Empresa Ema Construtora Eireli, Inscrita Sob O Cnpj N° 30.834.580/0001-83, Que Dê
Início A Obra Contratada, Correspondente Ao Contrato Nº 106/2021, Processo Licitatório
Tomada De Preço N° 003/2021, Com A Ressalva Expressa De Que Ocorra Nos Exatos
Termos Do Cronograma Físico-Financeiro Acordado Entre As Partes O Qual Faz Parte
Integrante Deste Termo, Independentemente De Sua Transcrição. Firma-Se O Presente Para
Que Surta Seus Efeitos Legais Em Duas Vias De Igual Teor E Assinado Por Ambos. Lucas Do
Rio Verde/Mt, 25 De Abril De 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022, PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2021
DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC - MT

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 006/2022/GP, torna público que com
anuência do Secretário de Estado de Desenvolvimento Económico Senhor César Alberto
Miranda Lima dos Santos Costa e da Empresa detentora M. Diesel Caminhões, com CNPJ
07.811.058/0001-64, aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2022, oriunda do Pregão
Eletrônico N° 014/2022, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM, TIPO TRUCK
TRAÇADO CHASSI DE CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA - MT, ao
valor global Aderido de R$ 5.890.000,00 (cinco milhões e oitocentos e noventa mil).
Maiores informações junto à sede da Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT, localizada
na Av. Amos B. Zanchet, Centro, Fone (66) 3537-1310 das 07h00m ás 11h00m e das
13h00m às 17h00m.

O Pregão Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a comissão permanente
de licitação no endereço supracitado e site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 3 de maio de 2022.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo Contrato nº 035/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: FACILITA GESTÃO PUBLICA BRASIL EIRELI ME.
CNPJ: 17.286.917/0001-05. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original
por mais 06 (seis) meses, vigorando a partir de 28 de abril de 2022 a 28 de outubro de
2022, Pregão Presencial nº 010/2019. O Valor total do aditivo do contrato será de R$
21.000,00(vinte e um mil reais). ASSINATURA: 27 de abril de 2022. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento de Prazo nº 042/2022/Pmno, Processo Admnistrativo nº
098/2022/PMNO. REF: AO CONTRATO 043/2021/PMNO, CHAMAMENTO PÚBLICO
004/2021/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021/PMNO. OBJETO: credenciamento
de pessoas jurídicas para contratação de estabelecimento de direito privado, sem fins lucrativos,
na área de atuação de hospital geral, com perfil de média complexidade, para operacionalização
e execução de serviços de saúde no âmbito do município de NOVA OLÍMPIA-MT. termo de
aditamento de prazo, ao contrato 043/2022/PMNO, que celebram ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA-MT, E A EMPRESA HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA OLIMPIA
LTDA, CNPJ: 00.873.794/0001-06, FUNDAMENTADO ART.57 INCISO II da lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.16000000000.
06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.39.00.00.15001002000.
VIGENCIA:07/05/2022ATÉ 07/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 9/2022 - LEI Nº 14.133/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em conformidade com

Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o
RESULTADO DA DISPENSA Nº 009/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE BUFFET E DECORAÇÃO DO TIPO COQUETEL SEM
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA O EVENTO EXPONOVA XAVANTINA. EMPRESA HABILITADA E
VENCEDORA: RAPHAEL VASCONCELO SALOMAO 03823126199, inscrita no CNPJ/MF n°
24.895.722/0001-10, com o valor global de R$ 24.586,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e
oitenta e seis reais). Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações, sito Av.
Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT - CEP - 78.690-000.

Nova Xavantina - MT, 4 de maio de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE FROTA MUNICIPAL - VIA CARTÃO
MAGNÉTICO COM SIS APLIC/LEIAUT - RASTREAMENTO VEICULAR GPRS/SATELITAL COM DIÁRIO
DE BORDO ON-LINE E IDENTIFICADOR DE CONDUTOR - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS -
MANUTENÇÃO EM GERAL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - LAVAGEM - SISTEMA DE
INTERMEDIAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia
05/05/2.022 às 12h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia
19/05/2.022 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
19/05/2.022 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 19/05/2.022 às 09h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br
O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada
no endereço eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-
eletronico/2022 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina - MT, 4 de maio de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
DESPACHO DE 4 DE MAIO DE 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 015/2022 Processo Licitatório 017/2022
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 004/2021, oriunda do Pregão Presencial nº
010/2022 da Prefeitura Municipal de União do Sul - MT, visando a Contratação de Empresa
Especializada em Tecnologia da Informação para o Fornecimento de licença de direito de
uso de softwares integrados e unificados para atender a Secretaria de Educação, Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer; Fornecedor: Pelegrino & Cia. Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
13.147.054/0001-26; Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Período: 12
(doze) meses.

Ratifico e Homologo a Adesão da Ata de Registro de Preços acima mencionada,
nos termos da Lei Federal 8.666/93, e Decreto Federal 7.892/2013 em consonância com o
parecer jurídico n° 032/2022.

SILVANO PEREIRA NEVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

EDITAL COMPLEMENTAR - TOMADA DE PREÇOS 005/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,

através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239 de 07 de
fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 005/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO,
PARA ADEQUAÇÃO DA ESTRADAS VICINAIS CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
907822/2020/MAPA/CAIXA E PROJETOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO". Que será
realizada às 13h30m do dia 23 de maio de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal
Milton José Santana. Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira,
das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão ser
adquiridos pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br ou pelo link
https://mega.nz/folder/x6oW1KKA#jEMOaCDe-hSotJmY-iUuPQ.

Peixoto de Azevedo-MT, 4 de maio de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Processo Administrativo nº 046/2022. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI Ç ÃO
FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 03 de maio
de 2022. INICIO DA SESSÂO: Dia 18 de maio de 2022, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF).

Pontal do Araguaia-MT, 3 de maio de 2022.
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 4/2022.
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO da

inexigibilidade Nº 4/2022 referente ao objeto definido como CONTRATAÇÃO DE UM SHOW
COM "CEZAR E PAULINHO". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO
ESPERIDIÃO/MT.CONTRATADA: CP45 SHOWS E EVENTOS LTDA-ME CNPJ: 33.552.051/0001-
85VALOR TOTAL: R$: 90.000,00 (noventa mil reais).

Porto Esperidião-MT, 4 de maio de 2022.
RONEY BATISTA CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 090/2022, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de preços do tipo menor preço por Item, com a
finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual contratação de empresa
para a prestação de serviços especializada de lava jato, que acontecerá no dia 18 de maio
de 2022, às 09:30h na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e
demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 4 de maio de 2022.
HIAGO CARLOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 019/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS NA ÁREA DA
SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE E PROCEDIMENTOS
ELETIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve
alteração significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração se encontra
disponível no documento "2º Adendo Modificador", disponível em nosso site. Em
virtude da alteração NÃO impactar na formulação da proposta, a abertura do(s)
envelope(s) e o local permanecem inalterados. As demais cláusulas e anexos do
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA -

Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 4 de maio de 2022.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Coordenador de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-05T01:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial